(576) Huiusmodi interpretationem prosecutus est
cardinalis Thommasius, et ante ipsum Cassiodo-
rius.

ante se innumerabiles. Hic igitur in sola malitia A
gloriabitur, qui dixit in corde suo : « Non movebor
a generatione in generationem sine malo (*Psal.* x,
6), » — « ejus os maledictione et amaritudine
plenum est, et dolo (*Psal.* xiii, 5). » Cui nunc Pro-
pheta non absque indignatione dicit : « Quid glo-
riaris in malitia ? » Quæ est ista, o omnium hominum
torpissime et nequissime, gloria tua ? Quæ est ista
potentia tua, quæ nihil aliud nisi malitiam et ini-
quitate operatur ? Non sufficit tibi male agere,
sed insuper in scelere gloriaris, qui lætaris cum
mala feceris, et exsultas in rebus pessimis (*Prov.*
ii, 14).

« Tota die injustitiam cogitavit lingua tua. »
Tota, inquit, die, toto tempore vitæ suæ hoc cogi-
tabit et mente tractabit, quomodo injustitiam et B
iniquitatem operetur, quomodo sanctos interficiat
et decipiat, quomodo miseros homines ad se con-
vertat et secum ad perditionem trahat.

« Sicut novacula acuta fecisti dolum. » Sæpe
enim novacula acuta, dum pilos radere debet, car-
nem vulnerat ; sic ille nequissimus, dum se justi-
tiam defendere, et malos homines perdere simula-
bit, contra sanctos arma convertet, et eos digne
satis interficiendos esse prædicabit. « Et tunc qui-
dem erit tribulatio talis, qualis non fuit ab initio
sæculi, usque nunc, neque fiet (*Matth.* xxiv, 21). »
Et pauci quidem erunt, qui ejus dolis et deceptio-
nibus non seducuntur, cum eum potentissimum,
sapientissimum, et miraculis coruscare viderint.

« Dilixisti malitiam super benignitatem, iniquita- C
tem magis quam loqui æquitatem. » De ejus ma-
litia et iniquitate Apostolus loquitur, dicens : « Quia
nisi venerit discessio primum, et revelatus fuerit
homo iniquus, filius perditionis, qui elevabitur et
extollet se supra omne quod dicitur Deus, aut
quod colitur, ita ut in templo Dei sedeat, et ostendat
se tanquam sit Deus (*II The.* ii, 3) : « Unde
et subditur :

« Dilixisti omnia verba præcipationis in lingua
« dolosa (577). » Et quis est cui hæc verba quæ
modo dicta sunt præcipationis et dolosa non
videantur ? Et quis unquam tanta præcipatione
tantaque barathri submersione dignus est, quanta
ille cujus lingua dolosa tantas blasphemias loqui
non pertimescit ? De eo namque dicit Apostolus,
quod « Dominus Jesus interficiet eum spiritu oris
sui, et auferet illustratione adventus sui (*ibid.*, 8). »
Nec tamen dubium est quin major eum adhuc in
judicio præcipatio expectet ; unde subditur :